
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ СТАТИСТИКИ 

РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

в 2023 году 



ПЕТРОСТАТ 

83.5 

98.5 

110.1 

88.4 

95.0 

109.3 

январь февраль март 

Оборот розничной торговли - всего Продовольственные товары Непродовольственные товары 

2023 

ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 
в % к предыдущему месяцу 

ДИНАМИКА 



ПЕТРОСТАТ 

ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 
в % к итогу 

48 49 49 

52 51 51 

январь февраль март 

Продовольственные товары Непродовольственные товары 

СТРУКТУРА 



ПЕТРОСТАТ 

СТРУКТУРА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ ПО ТИПАМ 

ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ  

74% 

8% 

18% 

0.2% 

Организации, не относящиеся к 
субъектам малого 
предпринимательства 

Малые предприятия 

Индивидуальные 
предприниматели, реализующие 
товары вне рынка и ярмарки 

Розничные рынки и ярмарки 

в январе-марте 2023 года 


